
Pagina 1 di 2 

 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

  
 

                                     
 

ORDINANZA N. 2 DEL 29/01/2026 
 
OGGETTO: Regolamentazione circolazione stradale in occasione della manifestazione 

denominata “Carnevalando 2026" in programma Domenica 8 febbraio 2026.  
 
Visto il programma presentato dal Sig. Mariotti Gabriele in qualità di Presidente della Pro 
Loco Pian Camuno A.P.S., pervenuta in data 22/01/2026 e protocollato al numero 600/2026, 
in merito alla manifestazione denominata “CARNEVALENDO 2026” che si svolgerà in 
collaborazione con la Pro-Loco dei limitrofi Comuni di Gianico ed Artogne, anche lungo 
alcune vie del Comune di Pian Camuno Domenica 8 febbraio 2026; 
Considerato che durante la manifestazione in oggetto è previsto un discreto afflusso di 
persone ed in particolare di bambini; 
Ritenuta pertanto motivata la richiesta suddetta; 
Nell’intento di consentire un regolare svolgimento di tale manifestazione e garantire nel 
contempo la sicurezza degli utenti della strada; 
Visto l’art. 7 del D.Lgs. n. 285/1992 e successive modificazioni; 
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 05/01/2026, con il quale sono stati individuati i 
Responsabili di Servizio; 
 
 

O R D I N A 
 

Il giorno DOMENICA 8 FEBBRAIO 2026 
dalle ore 13.00 alle ore 18.00 

 
è istituito la sospensione provvisoria della circolazione stradale ordinaria, nel senso 
contrario alla direzione della manifestazione, per il tempo strettamente necessario al 
passaggio del corteo formato, dai gruppi mascherati e dalle persone al seguito, lungo il 
percorso seguito sul territorio del Comune di Pian Camuno dalla manifestazione stessa e 
più precisamente: 

 
Via Torre (Centro Anziani partenza corteo gruppi Pian Camuno), Via Mozart, Via Cav. 
Garatti, Via D. S. Gelmi, Piazza Verdi (arrivo corteo),  
 

DISPONE 
 
L’invio di copia della presente ordinanza ai Carabinieri di Artogne, l’affissione all’Albo 
Pretorio On-line del Comune di Pian Camuno e l’invio al Sig. Mariotti Gabriele in qualità di 
Presidente della Pro Loco Pian Camuno A.P.S.. 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. 
Sezione di Brescia ai sensi della Legge 1034/71 oppure al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni ai sensi del D.P.R. 1199/1971. 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARINO BERNARDI e stampato il giorno 30/01/2026 da Pagliuchi Michele.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pagina 2 di 2 

 
 

 Segretario Comunale  
 MARINO BERNARDI / InfoCert S.p.A.  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 
20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento 

originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARINO BERNARDI e stampato il giorno 30/01/2026 da Pagliuchi Michele.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


